
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10 декабря 2024 г. № 129-2 

 
О реализации в Донецкой Народной Республике мероприятий  

по оснащению медицинскими изделиями медицинских организаций, 
подведомственных Министерству здравоохранения  

Донецкой Народной Республики 

 
В целях реализации мероприятий по оснащению медицинскими 

изделиями медицинских организаций, подведомственных Министерству 
здравоохранения Донецкой Народной Республики, в рамках федерального 
проекта «Развитие инфраструктуры здравоохранения», в соответствии  
с подпунктом «а» пункта 8 Правил предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях 
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации 
по проведению капитального ремонта и (или) оснащению медицинскими 
изделиями медицинских организаций, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640  
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Развитие здравоохранения», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 2 августа 2023 г. № 2082-р, распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 21 ноября 2024 г. № 3353-р, руководствуясь  
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ  
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 
Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить перечень мероприятий по оснащению в 2024 году 
медицинскими изделиями медицинских организаций, подведомственных 
Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики  
(далее – мероприятия) (прилагается).  



2 
 

2. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики 
обеспечить: 

2.1. Реализацию мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего 
постановления;  

2.2. Заключение соглашения о предоставлении субсидии с Министерством 
здравоохранения Российской Федерации, подготовленного (сформированного) 
с использованием государственной интегрированной информационной системы 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» в соответствии 
с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской 
Федерации. 
 

3. Финансовое обеспечение реализации мероприятий, предусмотренных 
пунктом 1 настоящего постановления, в 2024 году осуществляется за счет 
средств субсидии из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной 
Республики, а также за счет средств бюджета Донецкой Народной Республики  
в размере: 
федеральный бюджет – 160 000,0 тыс. руб.; 
бюджет Донецкой Народной Республики – 1616,0 тыс. руб. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики.  
 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
 
Постановлением Правительства 
Донецкой Народной Республики 
от 10 декабря 2024 г. № 129-2 

 
 
 

Перечень  
мероприятий по оснащению в 2024 году медицинскими изделиями  

медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения  
Донецкой Народной Республики 

 

№ 
п/п Показатели  

Единица измерения Плановые значения результатов  
реализации мероприятий 

наименова
ние 

Код по 
ОКЕИ 

На 31.12.2024 

С даты  
заключения 

Соглашения* 

Из них на начало 
текущего 

финансового года 

1 Обеспечение  в Донецкой Народной Республике оснащения медицинскими изделиями 
медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Донецкой 
Народной Республики 

1.1. Оснащение 
КЛИНИЧЕСКОЙ 
РУДНИЧНОЙ 
БОЛЬНИЦЫ                           
Г. МАКЕЕВКИ 
томографом магнитно-
резонансным от 1,5 
Тл/томографом 
рентгеновским 
компьютерным от 64 
срезов с программным 
обеспечением и 
сопутствующим 
оборудованием для 
выполнения  
исследований сердца и 
головного мозга, в том 
числе перфузии и  
КТ-ангиографии 

Единиц 
оборудова

ния 

 

796 1 0 



2 
 

1.2.  Оснащение 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
ГОРОДСКАЯ 
БОЛЬНИЦА  
Г. ХАРЦЫЗСКА» 
томографом 
рентгеновским 
компьютерным от 16 
срезов с программным 
обеспечением и 
сопутствующим 
оборудованием для 
выполнения  
исследований сердца и 
головного мозга, в том 
числе перфузии и  
КТ-ангиографии 

  1 0 

 
*Соглашение о предоставлении и распределении в 2024 году субсидии  

из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях 
софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной Республики, возникающих в 
рамках реализации мероприятий по оснащению в 2024 году медицинскими изделиями 
медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Донецкой 
Народной Республики 


	О реализации в Донецкой Народной Республике мероприятий  по оснащению медицинскими изделиями медицинских организаций, подведомственных Министерству здравоохранения  Донецкой Народной Республики

